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          Hitri postopek 
Na podlagi 9. člena Zakona o financiranju občin-ZFO-1 (Uradni list RS, št. 123/06 s 
spremembami ), šestega odstavka 17. člena Zakona o prekrških-ZP-1-UPB4 (Uradni list 
RS, št. 3/07 s spremembami), 21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi-UPB2 
(Uradni list RS, št. 94/07 s spremembami) in 19. člena Statuta Mestne občine Nova 
Gorica (Uradne objave št. 6/02, 25/02 in Uradni list RS, št. 38/05, 24/06) je Mestni svet 
Mestne občine Nova Gorica na seji dne ___________________    sprejel 
 
 

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKIH TAKSAH 

 
 

1. člen 
 
V Odloku o občinskih taksah (Uradni list RS, št. 23/07) (v nadaljevanju: odlok) se prvi 
odstavek 2. člena spremeni tako, da se glasi: 
 
»V Mestni občini Nova Gorica so predpisane občinske takse za uporabo naslednjih 
predmetov in storitev na javnih površinah in  na javnih mestih za: 

1. oglaševanje na javnih mestih, 
2. parkiranje na javnih površinah (avto-taksi postajališča). 

(Točke od 1. do 2. – v nadaljnjem besedilu – TAKSNI PREDMETI).« 
 

2. člen 
 
Drugi odstavek 4. člena odloka se spremeni tako, da se glasi: 
 
»Neposredni in posredni uporabniki proračuna Mestne občine Nova Gorica – vsi v okviru 
opravljanja dejavnosti javne sluţbe ter oglaševalci skladno s predpisi o volilni kampanji, 
niso taksni zavezanci.« 
 

3. člen 
 
6. člen odloka se spremeni tako, da se glasi: 
 
»Vrednost točke za izračun višine občinske takse za naslednje leto se določi s sklepom 
ţupana in sicer tako, da se vrednost točke valorizira z indeksom cen ţivljenjskih 
potrebščin (Statistični urad RS) za obdobje od meseca septembra preteklega leta do 
meseca septembra tekočega leta. 
Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
Vrednost točke na dan uveljavitve te spremembe odloka znaša 0,05 EUR.« 
 

4. člen 
 
11. člen odloka se spremeni tako, da se glasi: 
 



 

»Plačila občinske takse so oproščene objave človekoljubnega in humanitarnega značaja 
ter objave prireditev, ki se odvijajo pod okriljem praznika Mestne občine Nova Gorica ali 
druge občinske prireditve in jih s sklepom določi ţupan.« 
 

5. člen 
 
Posebni del odloka o občinskih taksah – TARIFA OBČINSKIH TAKS se spremeni tako, 
da se glasi 
 
»1. Za oglaševanje na javnih mestih: 

- za reklamne napise, objave in oglase do enega m2 – 8 točk dnevno 
- za reklamne napise, objave in oglase za vsak začeti nadaljnji m2 -  4 točke dnevno  

       
 Minimalna višina občinske takse za reklamne napise, objave in oglase znaša 10,00 
EUR. 
 
 
  2. Za parkiranje na javnih površinah: 
      -    za eno avto-taksi postajališče – 5000 točk letno.« 
 

6. člen 
 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati osmi dan po 
objavi. 
 
 
 
Številka: 426-1/2007 
Nova Gorica,   
                                                                                                                  Matej Arčon 
                                                                                                                      ŢUPAN 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 
Nova Gorica, 10. januar 2010 

 
O B R A Z L O Ž I T E V 

 
 
(1)Razlogi, ki utemeljujejo potrebo po spremembi odloka: 

 
Veljaven Odlok o občinskih taksah (Uradni list RS, št. 23/07) v drugem odstavku 4. člena 
določa, da taksni zavezanci za plačilo občinske takse med drugim niso upravni organi in 
krajevne skupnosti ter izvajalci gospodarskih javnih sluţb. S predlagano spremembo 
odloka ţelimo jasno definirati, kateri upravni organi in krajevne skupnosti niso taksni 
zavezanci, prav tako pa ţelimo med tiste osebe, ki niso zavezanci za plačilo občinske 
takse, uvrstiti tudi izvajalce negospodarskih javnih sluţb, to je javne zavode. 
V veljavnem Odloku o občinskih taksah ni dovolj jasno opredeljen način usklajevanja 
vrednosti točke za posamezno leto, zato ga v spremembi odloka določamo tako, da bo 
primerljiv z drugimi davčnimi in nedavčnimi obveznostmi. 
Določba 11. člena odloka, ki ureja moţnost oprostitve plačila občinske takse se je v 
praksi pokazala kot neučinkovita, predvsem ko gre za ugotavljanje neprofitnega značaja 
posamezne prireditve (taksni zavezanci namreč le redko prirejajo prireditve z izključno 
neprofitnim namenom), zato je potrebno bolj jasno definirati katere objave posameznih 
prireditev so lahko dejansko oproščene plačila občinske takse. 
Višina odmerjene občinske takse za reklamne napise, objave in oglase je dejansko 
prenizka, saj se v praksi največkrat giblje okrog 6,00 EUR, kar pomeni, da organ s tem 
niti ne pokrije stroškov izdaje odločbe o odmeri občinske takse . 
 
(2)Cilji, ki jih želimo doseči s spremembo odloka: 
 
S predlaganimi spremembami  odloka ţelimo predvsem zagotoviti večjo transparentnost 
pri vodenju postopka izdaja odločbe o odmeri občinske takse, predvsem ko gre za 
odločanje o oprostitvah plačila občinske takse. 
 
(3)Pravne podlage in načela, po katerih naj se uredijo razmerja na določenem 
področju: 
 

-  Zakon o financiranju občin-ZFO-1 (Uradni list RS, št. 123/2006 s spremembami ), 
-  Zakon o prekrških-ZP-1-UPB4 (Uradni list RS, št. 3/07 s spremembami), 
-  Zakon o lokalni samoupravi -UPB2 (Uradni list RS, št. 94/07 s spremembami) in 
-  Statut Mestne občine Nova Gorica (Uradne objave št. 6/02 in št. 25/02 ter Uradni list  
    RS, št. 38/05 in št. 24/06) 
 
(4)Rešitve in posledice, ki bodo nastale s spremembo odloka: 

 
S sprejetjem predlaganih sprememb odloka bomo zagotovili hitrejšo in bolj učinkovito 
vodenje upravnih postopkov izdaje odločb o odmeri občinske takse.  
 
(5)Materialne obveznosti, ki bodo nastale s spremembo odloka: 
 



 

S sprejetjem sprememb odloka ne pričakujemo vpliva na materialne obveznosti, saj so 
spremembe potrebne bolj zaradi zagotovitve večje transparentnosti pri odločanju o 
odmeri občinskih taks. 
Skladno s 65. členom v zvezi z 2. odstavkom 64. člena Poslovnika Mestne občine Nova 
Gorica (Uradne objave, št. 20/02), predlagamo sprejem navedenega odloka po hitrem 
postopku z utemeljitvijo, ker gre za manj pomembne spremembe ali dopolnitve odloka. 
 
 

Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica se predlaga, da predloţeno spremembo 
odloka obravnava in sprejme. 
 
 
 
PRIPRAVILA:                                                                                         
Silvana Matelič                                           Matej Arčon                        
Načelnica Oddelka za infrastrukturo            ŢUPAN  
in gospodarske javne sluţbe 
 
 
Matjaţ Rosič 
Svetovalec za obračun nadomestila 
za uporabo stavbnega zemljišča 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


